[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 17.01.2020                                                                                     № 10
г. Апшеронск
Об индексации базовых окладов (базовых должностных окладов),

базовых ставок заработной платы работников муниципальных

 учреждений муниципального образования Апшеронский район,

перешедших на отраслевые системы оплаты труда
В соответствии с пунктом 19 решения Совета муниципального образования Апшеронский район от 26 декабря 2019 года № 363 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 января 2020 года на 3,8 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Апшеронский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, установленные:

1) постановлением главы администрации муниципального образования Апшеронский район от 09 декабря 2008 года № 2865 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Апшеронский район»;

2) постановлением главы администрации муниципального образования Апшеронский район от 09 декабря 2008 года № 2853 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры муниципального образования Апшеронский район»;

3) постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 26 декабря 2019 года № 833 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, муниципальных учреждений отраслей «Образование» и «Молодежная политика» муниципального образования Апшеронский район»;

4) постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 20 октября 2016 года № 479 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) дополнительного образования (детско-юношеских спортивных школ физкультурно-спортивной направленности), подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Апшеронский район»;
5) постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 27октября 2016 года № 495 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Апшеронского района».

2.Установить, что подлежат округлению размерыбазовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год.

4.Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Апшеронского района
произвести повышение с 1 января 2020 года на 3,8 процентов базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений поселений Апшеронского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.
5.Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) обнародовать и разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район           И.А.Смирнову.
7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                         О.Г.Цыпкин